Далі наводиться грамота Яна ІІІ Собєського від 26 червня 1694 р. (див. док. №163). Потім 
подано текст:

Таким чином, ми, август, король, милостиво прихиляючись до згаданого прохання, як 
справедливого, внесену грамоту як зі змістом, так і з її пунктами в усіх клаузулах, умовах 
і зв’язках вважали схвалити, підтвердити та зміцнити, як і схвалюємо, підтверджуємо та 
зміцнюємо нашою королівською повагою, вирішуючи, що все згадане, наскільки не суперечить 
загальному праву та має вжиток, повинно отримати силу та міць вічної та непорушної міцності. 
для довір’я до справи дану (грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити нашою 
печаткою королівства. дано у кракові на вальному сеймі нашої щасливої коронації 9 жовтня, 
року 1697, (нашого) панування 1 року.

август, король. місце великої печатки канцелярії королівства у бляшаній коробці.
максиміліан з Тенчин оссолінський, дрогичинський хорунжий, секретар великої печатки 

королівства, рукою власною.
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1698 р., липня 11, Варшава
Август ІІ підтверджує привілеї, вільності, прерогативи, листи, звичаї, декрети та інші документи 

єврейських громад середмістя та Краківського передмістя

обляти: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.461, арк.47-50; спр.432, арк.2289-2290 (без кінця); спр.516, 
арк.3386-3391 (дата – 2 липня 1698 р.)

Транс.: MK, KK27, k.223-226; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.646б, арк.14-22зв.
Опубл.: AGZ, I, s.157-160; Jewish privileges, p.176-179.
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ugustus Secundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Vołhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, 
Severiae, Czerniechoviaeque, necnon haereditarius dux Saxoniae et princeps elector. Sig-
nificamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Licet si circa 
auspicatissimam inaugurationem nostram regiam solleni iuramento et diplomate publico 

omnium regni nostri ordinum singulorum, etiam potestati nostrae regiae subiectorum populorum et 
nationum publica et privata iura, privilegia a quibuscunque maioribus et praedecessoribus nostris gra-
tiose concessa servaturos nos et rata, firmaque habituros esse spoponderimus, ad instantiam Judaeorum 
Leopoliensium per syndicum generalem eorum Lazarum Izaakowicz, ad pedes nostros procumbentem 
et nomine omnium eorum supplicantem, ut circa antecessorum nostrorum illis data privilegia, in his, ut 
serventur, decreta lata conservare dignaremur atque immunitates eorum approbatas de clementia nostra 
dignaremur confirmari et manuteneri. Illius supplicationi nomine omnium Judaeorum Leopoliensium 
in civitate intra moenia, quam extra moenia manentium et suas possessiones unacum reclinatoriis 
habentium, in suburbiis eidem civitati annexis, eisdem Judaeis Leopoliensibus, tam intra moenia, 
quam extra manentibus, uti iuste supplicationi annuentes, more antecessorum nostrorum, in confir-
mandis privilegiis et immunitatibus non denegavimus, imo confirmavimus et contenta desideriorum 
eorum specifice aliqua in hac confirmatione exprimere demandavimus, videlicet, in sinagogae in ipsa 
civitate intra moenia binae, extra in suburbio tertia, unacum loco sepulturae in suburbio circa viam 
vel via publice transcendentem Bełgiensis1 Dwor usu nominatam atque habitationes in circumferen-
tia eiusdem loci, scilicet, custodum loci saepulturae, in quorum habitationibus, ne audeant stationes 
suas milites vel cuiuscunque status et conditionis homines facere vel quocunque modo molestare, 
prout antecessores nostri sub rigore iurium contra tales in statutis sancitorum confirmarunt et nos 
praesentibus confirmata iuxta antiquam normam, usum et consuetudinem eorum confirmamus et 
manutenere defensione declaramus, circa hoc, ut sepultura seu exportatio mortuorum Judaeorum in 
civitate per locum vulgo Framuga moribus antiquis in omnibus, prout in usu erant, in sepulturis non 
denegetur, esse pro gratia nostra regia volumus. Impediatores autem eius dispositionis vel violatores2 et 
quocunque modo molestares, turbatores ad iudicium castrense Leopoliense citare demandamus et 
ibi forum assignamus, usque3 ad definitivam sententiam, unacum executione eius. Quo ad personas 
Judaeorum, tam possessionatorum, scilicet, possessiones in civitate intra, quam extra moenia, tam in 
conducto, quam locato, unacum familia sua Judaica sibi associata in omnibus mercibus, universi et 
varii generis operibus mercimonia sua exercere possunt, ut pote in panno, materia, pellibus sobolinis et 
vulpinis allisque per illos ad vendendum inductis, vel ad emendum contractis iuxta morem, tam intra 
moenia, quam extra, tam in suburbiis, quam civitate licita venditio in fornicibus circa forum in usus 
suos et aliorum conventio, sine ullius praepeditione sub poena contra tales, tam in legibus, quam in 
decretis antecessorum nostrorum appositis, atque specifice in decretis antecessoris nostri serenissimi 
Michaelis Varsaviae in vigilia festi sancti Thomae apostoli, anno Domini millesimo sexcentesimo 
septuagesimo in his et aliis ibidem expressis articulis et contentis in se latius obloquentibus latis, 
confirmamus et ab omnibus cuiuscunque conditionis hominibus observari volumus. Ad haec ut in 
liquoribus, scilicet in venditione cremati, mulsi, cerevisiae et coctione eorundem liquorum in suis 
propriis possesionibus, quam et conductitiis intra moenia civitatis, quam extra in suburbiis, nullum 
impedimentum et angarisationem habeant, sed more antiquo et usu consuetudineque continuent et 
ducant mercimonia sua in commerciis, conservatos et privilegiatos, prout antecessorum nostrorum 
privilegiis ita et nostra confirmatione inviolatos esse volumus sub rigore poenarum contra angarisantes 
et sese his opponentes. Quoad laniones et macella eorum, tam extra civitatem existentia, tum mac-
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talionem pecorum et venditionem atque emptionem eorum necnon distractionem atque in vendendis 
in civitate intra moenia, quam extra carnibus per partes et frusta sectis vel in toto carnibus ubique 
locorum huius civitatis iuxta morem intra vel extra moenia, tam in plateis publice, quam in omnibus 
privatim licita venditio et eorum distractio, alias in omnibus punctis et observationibus, prout in usu 
erant et conservata sunt ab antecessoribus nostris approbamus, ratificamus et confirmamus et ob de-
fectum specificatorum propter surreptionem per licentiosos homines, stante regnatione antecessorum 
nostrorum iurium et privilegiorum eorum expressa est in decreta, ut moribus Judaeorum, privilegiis 
et immunitatibus aliarum civitatum, ubi Judaei resident praecipuisque et optimis privilegiis gaudent 
et ipsi gaudere debent, declaramus et nos hoc idem hac confirmatione nostra in omnibus approbando 
et confirmando, declaramus et confirmamus. Quoad constitutiones ad magistratum Leopoliensem 
spectantes alias lunarskie ratione liquorum, mercium alias stukowe mandamus, ut magistratus prae-
fatae civitatis parem cum civibus et non maiorem a Judaeis exigat contributionem. Pro confirmatione 
praesentium omnium in hoc privilegio contentorum manum nostram apponimus et sigillum regni 
nostri privilegiis talibus usitatum appendi iussimus. Datum Varsaviae mense Junio die undecima, 
anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, regni vero nostri anno primo.